Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2025 г. N 114

О СОЗДАНИИ И ПОДДЕРЖАНИИ В СОСТОЯНИИ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ
К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ДРУГИХ ОБЪЕКТОВ
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

На основании ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" с целью обеспечения сохранности и рационального использования защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального района "Мосальский район":
1.1. Утвердить перечень объектов гражданской обороны (заглубленных помещений подземного пространства), расположенных на территории МР "Мосальский район".
1.2. Обеспечить учет существующих и создаваемых объектов гражданской обороны, а также существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны, на территории муниципального района "Мосальский район".
1.3. Контролировать создание объектов гражданской обороны и поддержания их в постоянной готовности к использованию.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, на балансе которых находятся защитные сооружения гражданской обороны обеспечить:
2.1. Содержание и эксплуатацию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством;
2.2. Выполнение планов мероприятий, направленных на сохранение фонда защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны, устранение недостатков, выявленных в ходе инвентаризации и комплексных проверок.
3. Считать утратившим силу постановление администрации МР "Мосальский район" от 14.10.2024 N 339 "О создании и поддержании в постоянной боевой готовности защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, расположенных на территории муниципального района "Мосальский район".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по муниципальному и сельскому хозяйствам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев

Приложение N 1
к постановлению
администрации
муниципального района
"Мосальский район"
от 13 марта 2025 г. N 114

[bookmark: P43]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ (ЗАГЛУБЛЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ПОДЗЕМНОГО ПРОСТРАНСТВА), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МР
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

	N п/п
	Наименование организации
	Форма собственности
	Наименование субъекта РФ
	Район
	Адрес
	Адрес здания ближайшей администрации
	Количество заглубленных этажей
	Отметка уровня пола заглубленного помещения относительно отметки земли
	Площадь заглубленных помещений, кв. м
	Количество укрываемого населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Администрация МР "Мосальский район"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-0,8
	40,0
	80

	2
	МКОУ "Мосальская СОШ N 1"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	г. Мосальск, ул. Энгельса, д. 6
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,5
	200,0
	400

	3
	МКОУ "Мосальская СОШ N 2"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	г. Мосальск, ул. Революции, д. 10
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,5
	220,0
	440

	4
	МКДОУ "Мосальский детский сад комбинированного вида "Радуга"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	г. Мосальск, ул. Ленина, д. 20
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,9
	120,0
	240

	5
	Мосальский Районный Дом культуры
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	г. Мосальск, ул. Ленина, д. 31
	г. Мосальск, ул. Советская, д. 16
	1
	-1,5
	226,0
	452

	6
	МКОУ "Людковская СОШ"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	д. Людково, ул. Школьная, д. 17
	д. Людково, ул. Шоссейная, д. 1
	1
	-1,3
	30,0
	60

	7
	МКОУ "Батищевская ООШ"
	муниципальная
	Калужская область
	Мосальский район
	п. Шаховский, ул. Школьная, д. 8
	д. Людково, ул. Шоссейная, д. 1
	1
	-1,5
	50,0
	100